СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
(тридцать шестое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2022 года jsfo I44

О внесении изменений
в решение Совета депузатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского

района от 17.12.2018 Л» 22 «Об утверждении Положения о бюджегном
процессе в муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района» (в редакциях решений от 12.09.2019 № 57,
от 25.12.2019 № 67, от 26.10.2020 № 94, от 21.09.2021 № 123)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Уставом муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района.

Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района от 17Л2.2018 № 22 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района» (в редакциях от 12.09.2019 № 57,
от 25Л2.2019 № 67, от 26Л0.2020 № 94, от 21.09.2021 №123) (далее -
Положение) следующие изменения:

1Л. В статье 22 Положения:
1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В решении о местном бюджете должны содержаться основные

характеристики местного бюджета, к которым относятся общий объем
доходов местного бюджета, общий объем расходов местного бюджета,
дефицит (профицит) местного бюджета, а также иные показатели,
усгановлеыные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим
Решением.».

2) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Решением о местном бюджете устанавливаются:
1) распределение доходов местного бюджета по кодам класси(1зикации

доходов бюджетов;
2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения
Ловозеро и непрограммным направлениям деятельности), фуппам (группам
и подфуппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным
профам.мам сельского поселения Ловозеро и непрофаммным направлениям
деятельности), фуппам (фуппам и подфуппам) видов расходов

классификации расходов местного бюджета, а также по разделам и
подразделам классификации расходов местного бюджета;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на
исполнение публичных нормативных обязательств;

4) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной
финансовый год и плановый период;

5) программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и
плановый период и порядок предоставления государственных гарантий;

6) объем бюджетных ассигнований резервного фонда сельского
поселения Ловозеро на очередной финансовый год и плановый период;

7) источники финансирования дефицита местного бюджета,
установленные статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

8) верхний предел внутреннего долга по состоянию на I января года,
следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового
периода, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по
муниципальным гарантиям;

9) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в
случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый
период на первый год планового периода в объеме не менее 2.5 процента
общего объема расходов местного бюджета, на второй год планового
периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов местного
бюджета (без зщета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

10) ведомственная структура расходов местного бюджета по главным
распорядителям бюджетньЕХ средств, разделам, подразделам и (или) целевым
статьям (муниципальным программам сельского поселения Ловозеро и
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и
подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета;

И) иные показатели местного бюджета, установленные федеральным
законодательством и нормативно правовыми актами муниципального
образования сельское поселение Ловозеро.».

1.2. Подпункты 2 и 6 пункта 2 статьи 38 Положения признать
утратившими силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
обнародования (опубликования).

Глава

муниципального образования
сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района

V  ' гТь
у' Л

Г.В. Шебут